confessent aus diz conte et contesse leurs dites saisines et posses-

sions cy dessus proposées, et se désistent et départent de l'oppo-

sition que faite avoient contre l'exécucion de la dite complainte

et de tout le dit procès, et veulent et consentent que la main du

roy, qui mise estoit en la chose contencieuse, soit levée à plain, et

tout empeschement osté, au profit des diz conte et contesse, et
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que le dit restablissement par fait signé soit d'autel effect et

vertu et vaille tout autant que s'il eust esté fait royalment et de

fait. Et partant se départiront les parties de court sanz amende

d'une partie ne d'autre, sauf aus diz conte et contesse leurs

despens raisonnables que ilz ont faiz en ceste poursuite.

Fait du consentement de Jehan du Bois, procureur des diz

conte et contesse, et du dit Jehan le Roy en saisine et pour luy,

et de Jehan Haiguel? procureur des religieux, abbé et couvent

de Saint Kaalès, et aussi comme procureur du dit Jehan Clotet.

Gondampnez par arrest le x^ jour de mars l'an m ccc lxxxv.

297. — 1385, v. s., avril, Paris. — lettres par lesquelles

CHARLES VI ratifie LE NUMÉRO 213 PAR LEQUEL, A LA DATE

DU 5 FÉVRIER 1376, L'OFFÏCIALITÉ de L'ÉVÊCHÉ DU MANS A

STATUÉ SUR LE CAS DE COLAS BUISSON. (Copic, A. N., JJ 128,

n«186).

Karolus etc.

Notum facimus universis .... htteras dilecti nostri officialis

Genomanencis, sigillé ejusdem curie sigillatas, signoque solito et

subscriptione Guillelmi Louvel publici, auctoritate apostolica et

imperiah, notarii, ut prima facie apparebat, signatas, nos vidisse,

formam sequentem continentem :

[Ici le texte n» 213, par lequel l'officialité de l'évêché du Mans

absoue Golas Buisson].

Quasquidem litteras et contenta in eisdem, in quantum rite et

juste facta sunt et in rem transierunt judicatam, rata et grata

habentes, ipsa iaudamus, volumus et approbamus et .... confir-

mamus per présentes, mandantes gubernatori baillivie Turonensis

Quod ut firmum

Datum Parisis, mense aprilis, anno Domini m ccc lxxxv, et

regni nostri sexto, ante Pasca.

Per consilium : ingerrannus. berreau.

298- — 1386, 8 mai. — accord entre les habitants de saint-

CORNEILLE et GILLES HAMONNEAU, CURÉ DE LA PAROISSE, AU

sujet de LA DIME DU VIN. (Original, A. N., Xi<^ 52/b, n« 221).
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Comme plait et procès eust esté nagaires meu et pendent

pardevant rofficial du Mans, entre messire Gilles Hamonneau,

prestre curé de Saint-Cornille, d'une part, elles paroissiens de la